
Landkreis Konstanz, Amt für Hochbau und Gebäudemanagement

Prioritätenliste aller Gemeinschaftsunterkünfte für 2018

Ergebnis-Haushalt

Produkt Unterkunft Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten
Kosten 

kumuliert

11.24.02.48.01 - 18.001 GU Konstanz, Line-Eid-Straße Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 0 0

11.24.02.48.03 - 18.001 GU Gottmadingen, Industriepark 210 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 5.000

11.24.02.48.04 - 18.001 UMA Singen, Am Posthalterswäldle 43 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 20.000

11.24.02.49 - 18.001 GU Singen, Cappanstr. 2 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 40.000

11.24.02.53 - 18.001 GU Konstanz, Steinstr. 20 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 50.000 90.000

11.24.02.54 - 18.001 GU Radolfzell, Kasernenstr. 60-62 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 80.000 170.000

11.24.02.60 - 18.001 GU Stockach, Goethestr. 23 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 190.000

11.24.02.61 - 18.001 Planung weiterer Unterkünfte Einrichtung weiterer GUs 1 0 190.000

11.24.02.62 - 18.001 GU Gaienhofen, Auf der Breite 1-3 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 30.000 220.000

11.24.02.63 - 18.001 GU Engen-Neuhausen, Am Bahnhof 4 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 240.000

11.24.02.64 - 18.001 NU Radolfzell, Herrenlandstr. 31 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 45.000 285.000

11.24.02.65 - 18.001 GU Konstanz, Max-Stromeyer-Str. 120 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 40.000 325.000

11.24.02.66 - 18.001 GU Singen, Worblinger Str. 11/13 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 345.000

11.24.02.67 - 18.001 Notbelegung der Sporthallen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 0 345.000

11.24.02.68 - 18.001 GU Hohenfels-Liggersdorf, Zum Ehrenloh 10 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 360.000

11.24.02.69 - 18.001 GU Mühlhausen-Ehingen, Im Kai 2 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 385.000

11.24.02.70 - 18.001 GU Gailingen, Genterweg 3 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 395.000

11.24.02.70 - 18.002 GU Gailingen, Genterweg 3 Reparatur Dach 1 5.000 400.000

11.24.02.70 - 18.003 GU Gailingen, Genterweg 3 Reparatur Grundleitung auf dem Grundstück 1 10.000 410.000

11.24.02.72 - 18.001 GU Tengen-Wiechs, Brunnenstr. 5 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 435.000

11.24.02.73 - 18.001 GU Rielasingen-Worblingen, Ramsener Str. 21Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 455.000

11.24.02.74 - 18.001 GU Engen, Richthofenstr. 4 + 4a Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 14.000 469.000

11.24.02.75.01 - 18.001 GU Konstanz, Byk-Gulden-Str. 1 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 40.000 509.000

11.24.02.75.02 - 18.001 GU Konstanz, Stromeyersdorfstr. Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 35.000 544.000

11.24.02.76 - 18.001 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 45.000 589.000

11.24.02.77 - 18.001 GU Singen, Byk-Gulden-Str. 8 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 40.000 629.000

11.24.02.78 - 18.001 NU Rielasingen-Worblingen, Singener Str. 21 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 0 629.000

11.24.02.78 - 18.002 NU Rielasingen-Worblingen, Singener Str. 21
Rückbau zur Wiederverwendung (Brandmeldeanlage, Zäune, 

Spülen…)
1 5.000 634.000

11.24.02.80 - 18.001 UMA Singen, Hohentwielstr. 2 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 639.000

11.24.02.90 - 18.001 Anmietungen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 30.000 669.000

11.24.02.90 - 18.002 Anmietungen GU Zizenhausen: Rückbau vor Auszug 1 5.000 674.000

11.24.02.93 - 18.001 GU Konstanz, Luisenstr. 11 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 699.000

11.24.02.94 - 18.001 GU Rielasingen-Worblingen, Roseneggstr. 1 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 714.000

11.24.02.94 - 18.002 GU Rielasingen-Worblingen, Roseneggstr. 1 Rückbau vor Auszug 1 15.000 729.000

11.24.02.96 - 18.001 GU Singen, Güterstr. 1 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 40.000 769.000

11.24.02.96 - 18.002 GU Singen, Güterstr. 1
Entkalkungsanlage und Behebung Schäden, die wg Kalk bis 

dahin entstanden sind
1 35.000 804.000

11.24.02.97 - 18.001 GU Engen, Breite Str. 26 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 829.000

11.24.02.98 - 18.001 GU Stockach, Zozneggerstr. 30 Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 74.000 903.000

11.24.02.99 - 18.001
GU Bodman-Ludwigshafen, Kaiserpfalzstr. 

95/97
Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 918.000

1 918.000 918.000

11.24.02.68 - 18.002 GU Hohenfels-Liggersdorf, Zum Ehrenloh 10 Abtrennung Treppenhaus / Flure (Brandschutz) 2 20.000 938.000

11.24.02.72 - 18.002 GU Tengen-Wiechs, Brunnenstr. 5 Kinderwagenraum (Brandschutz) 2 3.000 941.000

11.24.02.74 - 18.002 GU Engen, Richthofenstr. 4 + 4a Lüfter in Bädern/Küchen/Bewohnerzimmern wegen Schimmel 2 6.000 947.000

11.24.02.90 - 18.003 Anmietungen GU Singen, Fittingstraße: Kinderwagenraum (Brandschutz) 2 15.000 962.000

2 44.000 962.000Zwischensumme

a3029
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Summe Priorität 3 0 962.000

11.24.02.53 - 18.002 GU Konstanz, Steinstr. 20 Austausch Fenster Westseite / 1. Bauabschnitt 4 120.000 1.082.000

11.24.02.53 - 18.003 GU Konstanz, Steinstr. 20 Austausch Fenster, Verwaltungsbereich 4 25.000 1.107.000

11.24.02.53 - 18.004 GU Konstanz, Steinstr. 20 Austausch Fenster Rest / 2. Bauabschnitt 4 330.000 1.437.000

11.24.02.54 - 18.002 GU Radolfzell, Kasernenstr. 60-62 Austausch Fenster (62) 4 70.000 1.507.000

11.24.02.76 - 18.002 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Bodenbelagserneuerung 1350m² à 60€ 4 81.000 1.588.000

11.24.02.76 - 18.003 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Dachsanierung Verwaltung und Küchen 4 108.000 1.696.000

11.24.02.76 - 18.004 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Dachsanierung Halle 4 372.000 2.068.000

11.24.02.76 - 18.005 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Heizungsanlage sanieren 4 65.000 2.133.000

11.24.02.76 - 18.006 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Trinkwasseranlage auf Stand bringen 4 15.000 2.148.000

11.24.02.76 - 18.007 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Blitzschutz ergänzen/einbauen 4 18.000 2.166.000

11.24.02.76 - 18.008 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Ertüchtigung Waschcontainer 4 10.000 2.176.000

Summe Priorität 4 1.214.000 2.176.000

11.24.02.93 - 18.002 GU Konstanz, Luisenstr. 11 Sanierung Leitungsnetz (Sanitär) 5 250.000 2.426.000

11.24.02.97 - 18.002 GU Engen, Breite Str. 26
Ersatz der 4 bodengleichen Gemeinschaftsduschen, inkl. 

Anpassen Fliesen
5 10.000 2.436.000

11.24.02.98 - 18.002 GU Stockach, Zozneggerstr. 30 Sanierung Leitungsnetz (Sanitär) 5 500.000 2.936.000

11.24.02.98 - 18.003 GU Stockach, Zozneggerstr. 30 Sanierung Elektroinstallationen 5 120.000 3.056.000

11.24.02.99 - 18.002
GU Bodman-Ludwigshafen, Kaiserpfalzstr. 

95/97
Ertüchtigung Sanitär (UG), Einbau von Trennwänden 5 30.000 3.086.000

Summe Priorität 5 910.000 3.086.000

Summe Priorität 6 0 3.086.000

Summe Priorität 7 0 3.086.000

Summe Priorität 8 0 3.086.000

11.24.02.76 - 18.009 NU Konstanz-Dettingen, Moosweg 11 Einbau SAT-Anlage 8 15.000 3.101.000

Summe Priorität 9 15.000 3.101.000

Summe Priorität 10 0 3.101.000

Summe gesamt 3.101.000 3.101.000




